



کریستیان نوروالدو

دعوا با او حال می‌دهد!

جک هندری، مدافع ملی‌پوش و ۲۸ ساله اسکاتلندی باشگاه الاتفاق، چندی قبل در بازی با النصر با کریستیانو رونالدو درگیر می‌شود. او در بخشی از مصاحبه جدید خود گفت: «بدیهی است رونالدو یکی از بهترین بازیکنان دنیاست و دستاوردهای او شگفت‌انگیز است. اینکه خودم را مقابل چنین ستاره بزرگی محک بزمن و بخصوص کشمکش و دعوا با او، لذت‌بخش بود. بعد از بازی، با او صحبت کردم و اتفاقاً پیراهنم را هم با او عوض کردم.»



خوان لاپورتا:

افتخار می‌کنم ژاوی سرمربی ماست

به گزارش سایت رسمی باشگاه بارسلونا، خوان لاپورتا که برای بازدید از روند ساخت و ساز استادیوم نیوکمپ اسپانیا به این ورزشگاه خاطره‌ساز رفته بود به حمایت کامل باشگاه بارسلونا از سرمربی این تیم اشاره کرد و گفت: «ما در حال رقابت هستیم. ما در لیگ قهرمانان و لالیگا موقعیت خوبی داریم. می‌خواهم کاملاً واضح بگویم، درست مانند دکو و هیأت مدیره‌ام، ما کاملاً پشت سرمربی خود هستیم و به داشتن او چه به دلایل فنی و چه شخصیتی افتخار می‌کنیم.»



ارلینگ هالاند

ویروس فیکادی به نروژ رسید

ارلینگ هالاند در دیدار نروژ مقابل جزایر فارو از ناحیه مج پای آسیب دیده است. پز شک تیم ملی فوتبال نروژ در خصوص آسیب‌دیدگی ارلینگ هالاند گفت: «هالاند در ناحیه مج پای خود احساس درد داشت و سریعاً اقدامات پزشکی در مورد او انجام شد. باید تا فردا منتظر نتایج بمانیم تا ببینیم وضعیت او چگونه خواهد بود. باید منتظر ماند و دید غول نروژی به بازی حساس با لیورپول خواهد رسید یا نه؟»



دیوید بکام:

به ساوت‌گیت اعتماد کامل دارم

اسطوره فوتبال انگلستان در آخرین مصاحبه خود، از شرایط ملی‌پوشان کشورش در رقابت‌های یورو ۲۰۲۴ گفت: «من به انگلستان گرت ساوت‌گیت اعتقاد کامل و ایمان دارم. به کارهایی که تیم او در طول این چند سال اخیر انجام داده، اعتقاد دارم. ما پدشانشی آوردیم که در فینال یورو در دوره قبلی مقابل ایتالیا شکست خوردیم. به جام خیلی نزدیک بودیم و من چنین موفقیت‌ها و بازی‌هایی را دارم از این تیم می‌بینم.»

آینده اسرارآمیز فوق ستاره پاری سن ژرمن

سیرک امباپه دوباره راه افتاد



لوئیس انریکه با سؤال به ظاهر آسانی مواجه شده بود: آیا کیلیان امباپه بهترین بازیکن جهان است؟ یک «بله» ساده یا یک «نه کاملاً»، چنجالی کافی بود. فرصت خوبی برای تحسین ستاره‌اش داشت. تازه برابر رنس هت تریک کرده و پارسی را به عنوان صدرنشین به تعطیلات بازی‌های ملی فرستاده بود. مربی اسپانیایی اما نظر دیگری داشت: «درباره گل‌هایش حرفی نیست اما او می‌تواند از راهی دیگر به تیم کمک بیشتری کند. کیلیان بدون شک یکی از بهترین بازیکنان جهان است اما ما بیشتر می‌خواهیم.»



بعد از بازی با رنس و قبل از اظهارات انریکه، گفت هدفش نهایت کمک به تیم، خوب بازی کردن و گل زدن است. این تغییر بزرگی است برای بازیکنی که آشکارا از تاکتیک‌های کریستوف گالتیه انتقاد می‌کرد و می‌گفت این تیم به درد بردن لیگ قهرمانان نمی‌خورد. این همان بازیکنی است که با باشگاه درگیر شده بود، می‌خواست برود و بعد وفاداری‌اش را ثابت کرد. امباپه نمی‌تواند گله کند، تیمش در صدر است و او به طور متوسط بیش از یک گل در هر بازی زده، خوب تغذیه می‌شود و سیستم تیم به او شانس گلزنی می‌دهد. سیاست جذب هم با او همراه بوده و بازیکنان فرانسوی خوبی به خدمت گرفته شده‌اند از جمله راندال کولو مواتی که یکی از خواسته‌های او در توافق دو سال قبل برای ماندن در پاریس بود و شاید به لیگ اروپا برود اگر نتواند در دو بازی باقیمانده مرحله گروهی نتایج لازم را بگیرد اما جای نگرانی زیادی نیست چون خواسته‌های امباپه برآورده شده و باشگاه می‌داند امباپه راضی می‌تواند تیم را به مرحله حذفی برساند.

شروع یک جنگ
با وجود اتفاقات خوب اخیر، اظهارات انریکه می‌تواند شروع یک جنگ باشد. گالتیه پارسال همین موقع‌ها اشتباه کرد و به شایعه رفتن امباپه پرداخت. آتش رسانه‌ای روشن شد که هرگز خاموش نشد و گالتیه قربانی‌اش شد. یک خط قابل امتداد از «کیلیان باید کمی بیشتر بدود» تا «من می‌خواهم هرچه زودتر به رئال مادرید بروم» وجود دارد و شاید به دومی ختم شود. امباپه امسال با ماندن موافقت کرد و قول داد با بستن قراردادی جدید اگر در سال ۲۰۲۴ خواست به اسپانیا برود، پول خوبی گیر باشگاه بیاید اما هنوز از توافق خبری نیست. تا آن موقع باید شرایط را حفظ کرد. انریکه نقش خودش را دارد، سبکش را اجرا کند و امباپه را زیاد اذیت نکند. امباپه هم فوتبالش را بازی می‌کند، به خواسته‌های مربی توجه می‌کند و با تیم تا رسیدن به قهرمانی لیگ یک همراه است. اروپا همچنان چالش پاریس است، جایی که تیم‌های بزرگتری پاریس را از جهات مختلف محک می‌زنند. عملکرد امباپه در هر بازی، اظهاراتش در کنفرانس‌های خبری یا پست‌هایش که می‌تواند مؤثر باشد، زیر ذره‌بین قرار می‌گیرد. اگر همه چیز خوب پیش برود و انریکه از فوق ستاره‌اش درست استفاده کند، پاری سن‌ژرمن موفق است اما مربی‌های گذشته ثابت کرده‌اند این اصلاً کار آسانی نیست.

شش ماه پرخیز
شش ماه پیش روی امباپه پر از شایعه و قیل و قال بود آن طور که دو هفته گذشته نشان داده. اول مادرید مجبور شد ضمن بیانیه‌ای مذاکره پنهانی با امباپه را تکذیب کند. چند روز بعد رسانه‌های فرانسوی گزارش دادند سفیدها انتقال امباپه در این تابستان را رد کرده‌اند. ۴۸ ساعت بعد از اظهارات انریکه داستانی منتشر شد مبنی بر اینکه مادرید او را می‌خواهد اما قدم اول را باید خودش بردارد. یادمان

تابستان فوت گرفته. این سیرک دوباره راه افتاده و مربی تیم بلیت فروشی را آغاز کرده است.

دردسر بزرگ
واقعیت این است که امباپه با توپ یکی از بهترین بازیکنان جهان است و بدون آن یک دردسر بزرگ. اینکه امباپه به اندازه کافی نمی‌دود، بزرگنمایی است چون در فوتبال امروز کسی قدم نمی‌زند حتی ارلینگ هالاند، جدی‌ترین رقیب امباپه برای عنوان «مهاجمی که از هر موقعیتی برای گل زدن استفاده می‌کند» برای تیمش می‌دود و در بیشتر فصل قبل بالاترین آمار دوندگی در یک سوم دفاعی رقیب را در میان مهاجمان داشت. اما امباپه واقعاً کم تلاش است، در جام جهانی ۲۰۲۲ دیدیه دشان مجبور شد امباپه را از بال چپ به وسط بیاورد چون مدافع کناری رقیب را دنبال نمی‌کرد، وضعی که در یک چهارم نهایی، انگلیس و در فینال، آرژانتین از آن بهره برد. در پاریس مشکل‌سازتر است. او یکی از بدترین آمار مهاجمان اروپا در پرسینگ را دارد، مقابل رنس حتی یک تکل نزده و هیچ عمل دفاعی انجام نداد. امباپه گاهی می‌دود، مدافع را پریس می‌کند وقتی خودش را نزدیک ببیند. البته بیشتر از او می‌خواهند جلو بمانند تا ضدحمله بزنند و موفقیتش در این زمینه جای بحث ندارد. اما از نظر وظایف یک مهاجم مدرن و دستوراتی که به او داده می‌شود، تمایلی به انجامشان ندارد.

انریکه بدون تعارف
لوئیس انریکه معمولاً در بیان نظراتش تعارف ندارد. او در سال ۲۰۱۱ نسبت به افت فرانچسکو توتی در رم واکنش نشان داد و سال بعد عصیانیتش را از عملکرد بورخا اوبینا که بازیکن محبوب سلتاویگو بود، علنی کرد. در بارسلونا راحت‌تر بود و با ژاوی، جرارد پیکه، لیونل مسی، خوردری آلبا و نیمار مسأله داشت و در اسپانیا، یانگو آسیاس، کوکه و آلبا را کنار گذاشت. در پاریس هم شرایط همین بوده، تلاشی برای حفظ نیمار از اوج فاصله گرفته نکرد و به مارکو وراتی اجازه رفتن داد ضمن اینکه به سرخیو راموس و مائورو ایکاردی هم در خروج را نشان داد. سبک بازی پارسی‌ها هم تغییر کرده، او در بارسا از بازیکنان می‌خواست بدون توپ هم تحرک داشته باشند و همین روش، باعث شده پاریس تیم سختکوش و دوندگی‌اش شود؛ مانوئل اوگارتی برای همین به بازیکنان کم تحرک مثل دانیلو پریرا و فابین رویس ترجیح داده شده و ویتینیا بازیکن ثابت تیم شده. سیستم ۴-۲-۴ انریکه بازیکنان هجومی را مجبور می‌کند به عقب برگردند و این برای امباپه ایده‌آل نیست.

پاسخ امباپه
به نظر می‌رسد امباپه به خوبی خواسته‌های مربی‌اش را درک می‌کند.

ZOOM

مادرید اجتناب ناپذیر
اما این آشکارترین راز دنیای فوتبال است که امباپه می‌خواهد برای رئال مادرید بازی کند. از پوستر رونالدو روی دیوار اتاق امباپه در کودکی گرفته تا داستان گرافیکی پسری به نام کیلیان که در نهایت برای مادرید می‌درخشید، او داستانی را ساخته که به دورانی باشکوه در سانتیاگو برنابئو ختم می‌شود. بنابراین تصمیم پارسال امباپه برای ماندن در پاریس درمانی موقت بود. تلاش پاریس برای تمدید قرارداد او فقط برای گرفتن حق انتقالی بیشتر است. لوئیس کامپوس مدیر ورزشی پاریس هم بازیکنانی را از آکادمی برای بازی در حمله می‌آورد و این یعنی خود را برای دوران پس از امباپه آماده می‌کنند. امباپه فوتبالیست و در حال حاضر تاجر باهوشی است؛ می‌داند هنوز فرصت زیادی دارد، می‌تواند در کشورش بدرخشد و پول پارو کند و بعد به مادرید برود و موفقیت کسب کند. واسطه یا ایجنسی هم وجود ندارد. امباپه نماینده خودش است و مادرش به او مشورت می‌دهد. امباپه هر چه می‌خواهد به دست می‌آورد. پاریس ایستادگی می‌کند تا سود ببرد، از فروش پیراهن، از قرارداد‌های اسپانسرشیپ و از درآمد‌های روز بازی. ضمن اینکه با او می‌توانند به شانس اندک خود برای قهرمانی اروپا امیدوار باشند. در نهایت اما نمی‌توانند با سرنوشت اجتناب ناپذیر او مبارزه کنند. سیرک شروع شده و انتقادات لوئیس انریکه نمی‌تواند آن را متوقف کند.